
令和 ４年 ８月 １日 

 八幡浜地区事業者 殿 
 

                        （公社）愛媛労働基準協会 八幡浜支部 

 

令和４年度全国労働衛生週間実施要綱等説明会の開催について 
 

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も全国労働衛生週間が、9月を準備月間、10月 1日から 7日までを本週間として全国

一斉に実施されます。 

本年は、下記のとおり３年ぶりに説明会を開催いたしますので、御多忙中とは存じますが、代表

者又は労働安全衛生責任者等の積極的な参加をお願い申し上げます。 
尚、新型コロナウイルス感染防止対策として人数を制限して開催させて頂きます。また 感染拡大等

で規制が強化された場合は開催できなくなる可能性もあります。中止の場合は、協会ホームページへの

掲載及び申込み事業所様にご連絡させて頂きますので、よろしくお願いいたします。 

記 

１.開催日時 

令和４年 ９月 １５ 日(木)  午後 1時 30分～ 3時 30分を予定 

２.開催場所 

八幡浜市民スポーツセンター  2 階サブアリーナ  

八幡浜市北浜 1 -5 -1 TEL(0894)22 3110 

 (コロナ感染防止対策のため、収容人員の半数の 50～60名位を予定していますのでご

了承ください。) 

３.説明会の内容 

（１）主催者代表挨拶           八幡浜支部労働衛生部会長  青江政廣氏 

（２）来賓挨拶              八幡浜労働基準監督署長   小玉知司様    

（３）全国労働衛生週間実施要綱の説明   八幡浜監督署労働基準監督官 森 大空様 

（４）八幡浜地域産業保健センターからの 

連絡事項               八幡浜地域産業保健センター    

（５）講演「これからの化学物質管理について」  

    （規則改正のポイント、化学物質の管理等） 

                労働安全衛生コンサルタント 岸田建夫様 

 ４．参加申込み 

   期限  ：８月３１日（水）まで （配布資料の準備の為早めにお知らせ下さい） 

申込先 ：本誌を愛媛労働基準協会八幡浜支部にファックスして下さい 

                        ＦＡＸ ０８９４―２２－２２８１ 

※ご不明な点がございましたら、八幡浜支部までご連絡ください。 

〒796-0031 八幡浜市江戸岡一丁目 1-14    TEL.0894-22-2296    
*******************************************************************************************    

■「参加申込書」  

事業場名  出席者氏名  連絡先（参加者）  

 

  

  

※ 新型コロナウイルス感染防止対策のため、人数を絞っての参加でお願い致します。 またコロナ

対応のため参加者の連絡先を必ずご記入下さい。 ※ 受付業務簡略化のため、当日はこの「参加申

込書」を受付にご提出ください。 


